

# Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/48858,Turystyka-pobytova-obywatela-Uzbekistanu.html>  
04.09.2024, 03:49

## Turystyka pobytova obywatela Uzbekistanu

---

Justyna Drożdż  
29.12.2022

---

Wczoraj rano funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie - realizując zadania służbowe w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim - przeprowadzili kontrolę legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP. Zatrzymany został 26-letni obywatel Uzbekistanu, który w urzędzie złożył wniosek o pobyt czasowy i pracę w Polsce.

Cudzoziemiec przedstawił do kontroli ważny paszport biometryczny, wystawiony przez władze Uzbekistanu. Zamieszczona w nim była niemiecka wiza Schengen, wydana do celów służbowych z brakiem możliwości wykonywania pracy. Ponadto uprawniała mężczyznę tylko do jednego wjazdu.

Ustalono, iż cudzoziemiec przyleciał do krajów strefy Schengen w połowie grudnia poprzez Lotnicze Przejście Graniczne w Pradze, a w następnym dniu po przylocie udał się do Polski. Do Niemiec nigdy nie dotarł, a wizę niemiecką wyrobił tylko dlatego, iż łatwiej mu było ją uzyskać niż wizę polską, uprawniającą do podjęcia zatrudnienia. Niemiecka wiza została uzyskana przez Uzbeka poprzez pośrednika. Sam cudzoziemiec myślał, że jest to wiza turystyczna. Mężczyzna tłumaczył, że zależało mu wyłącznie na zalegalizowaniu pobytu w RP oraz podjęciu zatrudnienia w firmie transportowej z powiatu krakowskiego.

W związku z tym, że obywatel Uzbekistanu naruszył cel pobytu, tj. przebywał w Polsce wbrew obowiązującym przepisom, został zatrzymany.

Komendant Placówki SG w Krakowie wszczął wobec mężczyzny postępowanie administracyjne. Następnie wydał decyzję o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu w terminie 30 dni, z jednoczesnym zakazem ponownego wjazdu na terytorium RP oraz strefy Schengen przez okres 6 miesięcy.



Turystyka pobytowa obywatela  
Uzbekistanu

Na mocy porozumienia od listopada 2017 r. funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej pełnią służbę w siedzibie Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie.